
Polícia Civil do Estado do Paraná 
 

ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL 

 
 

EDITAL Nº 13/2020 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 

VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA, 

INVESTIGADOR DE POLÍCIA E PAPILOSCOPISTA, 

TODOS DO QUADRO PRÓPRIO DA POLÍCIA CIVIL – 

QPPC – DO ESTADO DO PARANÁ. 

 

O Presidente da Comissão do Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Paraná regido pelo 

Edital nº 002/2020, devidamente autorizado pelo Conselho da Polícia Civil (Subitem 23.2), no uso de suas 

atribuições, com base na Relação Definitiva das Isenções Concedidas em razão do exposto no Edital nº 

09/2020, publicada pelo Núcleo de Concursos da Universidade Federal do Paraná em 04/09/2020 e 

Homologada por meio do Edital N° 12/2020, RESOLVE: 

 
DIVULGAR a relação nominal definitiva das inscrições homologadas, daqueles candidatos que, após 

utilizarem do prazo saneador estabelecido pelo Edital nº 09/2020, tiveram a isenção da taxa de inscrição 

concedida e, consequentemente, passam a figurar como candidatos no Concurso Público tendo sua 

inscrição devidamente homologada. 

 

Curitiba, 09 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

(Assinado no Original) 

FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR 

Presidente da Comissão de Concurso 

  



Polícia Civil do Estado do Paraná 
 

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ 

 

PROTOCOLO NOME                                                                             AFRO PCD 

--------- -------------------------------------------------------------------------------- ---- --- 

011973    ALBERTO ALVES DE MELO NEVES                                                      NÃO  NÃO 

005259    ALEXANDRE OLIVEIRA SOARES                                                        NÃO  NÃO 

042231    ALINE HILLESHEIM                                                                 NÃO  NÃO 

012184    AMANDA FERREIRA FRANCO                                                           NÃO  NÃO 

049365    ANDRÉ VILLELA ALVES FILHO                                                        NÃO  NÃO 

016388    ANGELA ESTERLINO BORGES                                                          NÃO  NÃO 

000175    BEATRIZ DUARTE CORREA DE BRITO                                                   NÃO  NÃO 

005331    BRUNO MELLO DOS SANTOS                                                           NÃO  NÃO 

030266    CÍCERO SANSON TUPICH                                                             NÃO  NÃO 

029143    CLAYTON LOPES                                                                    NÃO  NÃO 

045953    DIOGO RODRIGUES MENDES VIEIRA                                                    NÃO  NÃO 

050091    ELEN LUCY ALVES SILVA PICCININ                                                   NÃO  NÃO 

034383    FERNANDO VAZ DA SILVA                                                            NÃO  NÃO 

031702    GREICIANE DA SILVA DO PRADO                                                      NÃO  NÃO 

049570    GUILHERME ANGONESE                                                               NÃO  NÃO 

024217    HYTALLO WADSON DA COSTA MOITA                                                    NÃO  NÃO 

051064    KARINA PFEIFER INFORZATTO GAVIOLA                                                NÃO  NÃO 

022270    LARISSA RIVERA CREMONINI                                                         NÃO  NÃO 

000517    LEONARDO PEDRIÇA MOREIRA                                                         NÃO  NÃO 

022674    LISIANE BARBOSA DA SILVA                                                         SIM  NÃO 

034892    LUANA PINHO OLIVEIRA FERREIRA                                                    NÃO  NÃO 

048604    LUCIENE CARNEIRO DA SILVA                                                        SIM  NÃO 

046161    LUIS FERNANDO SOUZA MAGALHÃES MIRANDA                                            NÃO  NÃO 

011517    MARCOS VINICIUS NAVES SOARES                                                     NÃO  NÃO 

035358    MELINA PEREIRA DUARTE                                                            NÃO  NÃO 

045456    MELISSA MARA SOUSA COSTA                                                         SIM  NÃO 

020659    PAULO ROBERTO STEFANON SOBRINHO                                                  NÃO  NÃO 

054367    RICARDO DE OLIVEIRA BONFIM                                                       NÃO  NÃO 

017608    RODRIGO DA SILVA GUIDINI                                                         NÃO  NÃO 

010925    RODRIGO DE QUEIROZ SILVA                                                         NÃO  NÃO 

022424    ROSANA SILVA DE OLIVEIRA                                                         NÃO  NÃO 

048428    THALES OLIVEIRA SANTOS                                                           NÃO  NÃO 

007012    THAYSE RIBEIRO GUERRA MATZENBACHER                                               NÃO  NÃO 

049977    VITOR GONÇALVES DE LIMA                                                          NÃO  NÃO 

 

 

 

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA | REGIÃO: CURITIBA 

 

PROTOCOLO NOME                                                                             AFRO PCD 

--------- -------------------------------------------------------------------------------- ---- --- 

043520    ANDERSON FLAUSINO                                                                NÃO  NÃO 

044686    BRAULIO MARCO LUIZ                                                               NÃO  NÃO 

049332    DANIEL HENRIQUE COIMBRA                                                          NÃO  NÃO 

047920    FERNANDO MARCOS CRIPPA                                                           NÃO  NÃO 

052974    LARISSA DA SILVA MOURA                                                           NÃO  NÃO 

036407    LEONARDO PINTO DE ABREU                                                          NÃO  NÃO 

051757    MIGUEL OSTRUFKA NETO                                                             NÃO  NÃO 

047218    SILVANA KAPP                                                                     NÃO  NÃO 

 

 

 

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ 

 

PROTOCOLO NOME                                                                             AFRO PCD 

--------- -------------------------------------------------------------------------------- ---- --- 

028484    ADRIANA MONTEIRO ORTEGA                                                          NÃO  NÃO 

051923    ANDRÉ GARCIA MARTINS                                                             NÃO  NÃO 

042517    ANDRÉ LUIZ PASA                                                                  NÃO  NÃO 

016017    ANGÉLICA BUENO DE ALMEIDA MONTANHER                                              NÃO  NÃO 

000821    ANGELITA PAULISTA                                                                NÃO  NÃO 

052648    ANTONIO DAMASIO DE OLIVEIRA                                                      SIM  NÃO 

041903    CARLA MICHELLE BYK                                                               NÃO  NÃO 

015339    CAROLINE DE ALMEIDA RUELA                                                        NÃO  NÃO 

043140    CELIO NECKEL                                                                     NÃO  NÃO 

000254    CLARICE JULIANI MACHADO LERIANO                                                  NÃO  NÃO 

006975    DANIEL PINHEIRO FERREIRA                                                         NÃO  NÃO 

005206    DARKLE JUVEL PORTELA FILHO                                                       NÃO  NÃO 

046036    DENISE TROIAN CONSONI                                                            NÃO  NÃO 

039008    DIEGO JUNGBECK                                                                   NÃO  NÃO 

009228    ELIANA BASTOS LIMA                                                               SIM  NÃO 

032987    FABRICIO SARTORI                                                                 NÃO  NÃO 

030854    GILEADE CORTEZ DA SILVA                                                          NÃO  SIM 

051833    JESSICA SIMOES                                                                   NÃO  NÃO 



Polícia Civil do Estado do Paraná 
 

047539    JOSÉ AUGUSTO STOSKI                                                              NÃO  NÃO 

014332    JULIANA DENISE SCHERER                                                           NÃO  NÃO 

025328    JULIO CESAR MILARCH WOROSKI                                                      NÃO  NÃO 

031403    KEILA FRANCIELE BARBOZA DA SILVA                                                 NÃO  NÃO 

052547    LAENIO SCHVAMBACH                                                                NÃO  NÃO 

005249    LEOZINEI ERAT                                                                    NÃO  NÃO 

037364    LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS                                                        SIM  NÃO 

003826    MARIANE FALQUETTO RIBEIRO                                                        SIM  NÃO 

009223    MATHEUS MARQUES DE FREITAS                                                       NÃO  NÃO 

002468    PÂMELA THAÍS BATISTA LEITE                                                       NÃO  NÃO 

035039    RAIMUNDO CLAUDIO BARRETO LEMOS                                                   SIM  NÃO 

009667    RAQUEL DE FATIMA LIMA CARDOSO                                                    SIM  NÃO 

054081    RODOLFO LAUTENSCHLAGER SANTOS                                                    NÃO  NÃO 

021054    RUBENS RAMOS DE MIRANDA                                                          SIM  NÃO 

018225    SAMUEL IVAN SCHMIDT                                                              NÃO  NÃO 

047654    SIMONE FERREIRA DA SILVA                                                         NÃO  NÃO 

048337    THAIRA MAIZA ANDRIA                                                              NÃO  NÃO 

013372    THIAGO ROZENDO FREIRE                                                            NÃO  NÃO 

039141    VALDIMARA LUCIA BUENO LIMA                                                       SIM  NÃO 

050357    VÂNIA CRISTINA MONTEIRO BERNINI                                                  NÃO  NÃO 

004577    VITOR AKIO TANNO                                                                 NÃO  NÃO 

047837    VITOR MAYLON LIMA DOS SANTOS                                                     SIM  NÃO 

022033    WAGNER ALVES AMARAL                                                              NÃO  NÃO 

 

 

 

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA | REGIÃO: REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA 

 

PROTOCOLO NOME                                                                             AFRO PCD 

--------- -------------------------------------------------------------------------------- ---- --- 

002120    ANA CLÁUDIA FERNANDES                                                            NÃO  NÃO 

031706    CARLOS ADAN DA SILVA FERNANDES DE BARROS                                         NÃO  NÃO 

051028    DAVID VIEIRA LOPES                                                               NÃO  NÃO 

013448    FABIO REIS SANTOS                                                                NÃO  NÃO 

034167    MARLON DO NASCIMENTO MAKARA                                                      NÃO  NÃO 

017155    VANIA PORTELA                                                                    NÃO  NÃO 

 

 

 

CARGO: PAPILOSCOPISTA | REGIÃO: CURITIBA 

 

PROTOCOLO NOME                                                                             AFRO PCD 

--------- -------------------------------------------------------------------------------- ---- --- 

001969    CAMILA VECCHI DORTAS                                                             NÃO  NÃO 

 

 

 

CARGO: PAPILOSCOPISTA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ 

 

PROTOCOLO NOME                                                                             AFRO PCD 

--------- -------------------------------------------------------------------------------- ---- --- 

012732    DIEGO MELO DA SILVA                                                              NÃO  NÃO 

029743    DIMAS LUIZ FERREIRA                                                              NÃO  NÃO 

000115    FABIANO DA SILVA FERNANDO                                                        SIM  NÃO 

052553    FLÁVIA KARINY MACHADO BORBA MACEDO                                               NÃO  NÃO 

042092    IVANA KATHER DE MELO GARRIDO                                                     NÃO  NÃO 

043061    LUCIANA MARCELA MONTEIRO                                                         NÃO  NÃO 

028234    MILLA MARINA DE ALMEIDA SILVA                                                    NÃO  NÃO 

053928    MIRIAN VIEIRA DE PAIVA                                                           NÃO  NÃO 

001114    ROMULO CAVERSAN LIMEIRA                                                          NÃO  NÃO 

018474    TANI DE ALMEIDA VARRASCHIM                                                       NÃO  NÃO 

 

 

 

CARGO: PAPILOSCOPISTA | REGIÃO: REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA 

 

PROTOCOLO NOME                                                                             AFRO PCD 

--------- -------------------------------------------------------------------------------- ---- --- 

040177    DANIELE BALCER FERREIRA                                                          NÃO  NÃO 

037217    FELIPPE MATHEUS BORGMANN UHLEIN                                                  NÃO  NÃO 

 


